
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT

##numero_data## 

Oggetto:  DGR n. 501/2021 - DDS n. 127/SPO/2021 - DGR n. 804/2021 - Contributi relativi 
agli interventi in favore delle persone in condizione di disabilità - anno 2021. 
Impegno e liquidazione dell’importo complessivo di € 11.700.000,00 agli ATS.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva 
la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 31 dicembre 2020, n. 53 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2021/2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021). 

VISTA la L.R. 31 dicembre 2020, n. 54 “Bilancio di previsione 2021/2023”. 

VISTA la DGR n.1674 del 30/12/2020: “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n.9 del 29 dicembre 2020. - Documento Tecnico di accompagnamento”.

VISTA la n.1675 del 30/12/2020: “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 9 del 
29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023”.

DECRETA

-  di  impegn are  a favore degli   E nti  capofila degli Ambiti Territoriali Sociali  l’importo  complessivo  
di  € 11. 7 0 0.000,00   per gli interventi  a favore delle persone in condizione di disabilità  per 
l’anno 20 21 ,  ai sensi della DGR n.  501  del  26.04.2021 e della DGR n. 804 del 28.06.2021,   
secondo quanto riportato  nella colonna “Importo da Impegnare”   d ell’allegato “ A ” ,  che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;



2

- d i notificare agli Enti capofila degli Ambiti Territoriali Sociali l’importo spettante a ciascuno di 
essi, come dettagliatamente riportato nell’allegato “B” del presente atto, che ne forma parte 
integrante e sostanziale;

- di stabilire che l ’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile e scaduta, 
ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2021;

-  che  per quanto attiene l’importo di complessivo € 11. 20 0.000,00 trattasi  di risorse a carico di 
capitoli finanziati dal fondo sanitario indistinto per i quale vige la regola del Titolo II del D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i.;

- di stabilire che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente  atto ,   pari  ad 
€ 11.700.000,00 fa carico al bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021 come segue:

- quanto ad € 277.839,65 al capitolo 2120210091;
-  quanto ad  € 153.437,25  al capitolo 2120210110,  somma  resa  disponibile  con  DGR 

n. 1113/2021;
- quanto ad  € 68.723,10   al capitolo 2120210111, somma  resa disponibile con  DGR 

n. 1113/2021;
- quanto ad € 7.768.107,03 al capitolo 2130110607;
-  quanto ad  € 2.573.587,26  al capitolo 2130110 608 , somma  resa disponibile con  DGR  

n. 1113/2021;
- quanto ad  € 858.305,71  al capitolo 2130110 612 , somma  resa  disponibile  con  DGR 

n. 1113/2021.

sui quali viene assunto impegno di spesa  previa riduzione dell’accantonamento di 
€ 500.000,00 assunto con DGR n. 603/2021  sul capitolo  2120210091   e  previa riduzione  dell e  
prenotazion i  di spesa  di seguito indicate  assunt e  con DDS n.127 del 29.04.2021 per un 
importo pari ad € 11.200.000,00:

- prenotazione n. 6751/2021 sul capitolo 2130110607 per € 10.620.000,00;
- prenotazione n. 6750/2021 sul capitolo 2130110612 per € 580.000,00

CTE dell’operazione contabile – capitolo 2120210091:
12 02 2310102003 101 8 1040102003 000000000000000 3 3 000

CTE dell’operazione contabile – capitolo 2120210110:
12 02 2310102005 101 8 1040102005 000000000000000 3 3 000

CTE dell’operazione contabile – capitolo 2120210111:
12 02 2310399001 101 8 1040399999 000000000000000 3 3 000

CTE dell’operazione contabile -  capitolo 2130110607:
13 01 2310102003 072 8 1040102003 000000000000000 3 4 000



3

CTE dell’operazione contabile - capitolo 2130110608
13 01 2310102005 072 8 1040102005 000000000000000 3 4 000

CTE  dell’operazione contabile - capitolo 2130110612:
13 1 2310399001 072 8 1040399999 000000000000000 3 4 000

- d i dare atto che con DDPF  n. 61/IPC del 17/7/2018 è stato accertato il seguente importo da 
recuperare dall’ATS 24 – Unione montana dei Sibillini come sotto indicato:
ATS CAPITOLO 

ENTRATA
ACC.TO n. IMPORTO

ATS 24  – Unione 
montana dei Sibillini

1305020038 1746/2018 € 1.394,48

TOTALE € 1.394,48

- d i dare atto che con DDPF  n.  106/IPC del 25/10/2019  sono state accertate le seguenti 
somme da recuperare dall’ATS 19 – Comune di Fermo come sotto indicato:
ATS CAPITOLO 

ENTRATA
ACC.TO n. IMPORTO

ATS 1 9  – Comune 
di Fermo

1305020036 3450/2019 € 13.384,27

ATS 19  – Comune 
di Fermo

1305020038 3451/2019 € 1.200,00

TOTALE € 14.584,27

- di provvedere, per quanto descritto nel documento istruttorio, ad autorizzare l’ordinazione del 
pagamento dell’importo complessivo di €  1.394,48   mediante commutazione in quietanza 
d’entrata sull’accertamento assunto con DDPF n. 61/IPC/2018 come segue:
ATS CAPITOLO 

ENTRATA
ACC.TO n. IMPORTO

ATS 24 – Unione 
montana dei Sibillini

1305020038 1746/2018 € 1.394,48

- di provvedere, per quanto descritto nel documento istruttorio, ad autorizzare l’ordinazione del 
pagamento dell’importo complessivo di € 14.584,27  mediante commutazione in quietanza 
d’entrata sull’accertamento assunto con DDPF n. 106/IPC/2019 come segue:
ATS CAPITOLO 

ENTRATA
ACC.TO n. IMPORTO

ATS 19 – Comune 
di Fermo

1305020036 3450/2019 € 13.384,27

ATS 19 – Comune 
di Fermo

1305020038 3451/2019 € 1.200,00

TOTALE € 14.584,27

- di stabilire ,  pertanto ,  che le somme a favore degli ATS  beneficiari  verranno liquidate  secondo 
quanto riportato nelle colonne “Importo da liquidare per Cassa” e “Importo da liquidare in   
commutazione in quietanza d’entrata”  d ell’allegato “A” che forma parte integrante e  



4

sostanziale del presente atto;

- di stabilire che    l a liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 
602/1973 e del relativo regolamento attuativo, ai sensi del punto 1) dell’allegato “A”  della 
D.G.R. n. 605 del  26.04.2011, in quanto trattasi di pagamenti a favore delle amministrazioni 
pubbliche ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’articolo 1, 
comma 5, della legge finanziaria 2005 o  a favore di società a totale partecipazione pubblica;

- di dare  atto che l’importo da liquidare con il presente decreto non è soggetto alla ritenuta 
d’acconto ai sensi della dell’art 28 DPR 600/1973.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Si applica l’art. 27 del D.Lgs. 33/2013 nei limiti degli strumenti messi a disposizione dalla 
Regione Marche alla data odierna.

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai 
sensi della L.R. 17/2003; viene pubblicato in formato integrale sulla sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale norme.marche.it ai 
sensi della DGR 1158 del 09/10/2017.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                         (dott. Giovanni Santarelli)

                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L. 104/92 "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 
persone   handicappate. (disabili)".

 L. 162/98 "Modifiche alla legge  5 febbraio 1992 , n. 104, concernenti misure di 
sostegno in favore di persone con handicap grave".

 L.R. 18/96 e s.m.i. “Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in 
favore delle persone in situazione di disabilità”.

 DGR n. 1070 del 31.11.2015 “Programmazione delle attività sociali e a valenza 
socio-sanitaria    anno 2015, fonti di finanziamento e criteri di riparto. Modifiche alle 
deliberazioni della Giunta regionale n. 1758/2010, n. 47/2015, n. 143/2015, 
n. 328/2015 e n. 441/2015”.

 DGR n.1674 del 30/12/2020: “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa 
n.9 del 29 dicembre 2020. - Documento Tecnico di accompagnamento”.

 DGR n.1675 del 30/12/20: “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa 
n. 9 del 29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023”.

 L.R. 31 dicembre 2020, n. 53 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2021/2023 
della Regione Marche (Legge di stabilità 2021).

 L.R. 31 dicembre 2020, n. 54 “Bilancio di previsione 2021/2023”.
 DGR n.  307 del 2 2 .0 3 .20 2 1  “ Richiesta di parere al Consiglio delle Autonomie Locali 

sullo schema di deliberazione concernente: “Interventi in favore delle persone in 
condizione di disabilità. Criteri e modalità di attuazione degli interventi - anno 2021”.

 DGR n.  501  del  26.04 .20 21  “Interventi in favore delle persone in condizione di 
disabilità. Criteri e modalità di attuazione degli interventi - anno 2021”.

 Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n.  127  del  29 . 04 .20 21  
“DGR n.  501 /20 21  - Tempi e modalità per la presentazione della rendicontazione e 
per la liquidazione dei contributi relativi agli interventi in favore delle persone in   
condizione di disabilità  attivati dagli Enti locali e dalle Aziende Servizi alla Persona - 
Anno 2021. Prenotazione di impegno.”

 DGR n. 630 del 24.05.2021 “Richiesta di parere alla Commissione assembleare 
competente e al Consiglio delle Autonomie Locali sullo schema di deliberazione 
concernente: “L.R. 18/96 - Intervento di assistenza domiciliare domestica ed 
educativa in favore delle persone in condizione di disabilità - anno 2021”.

 DGR n. 804 del 28 .06.2020  “ L.R. 18/96 - Intervento di assistenza domiciliare 
domestica ed educativa in favore delle persone in condizione di disabilità - anno 
2021”.

 Titolo II del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
 DDPF n. 61/IPC del 17/7/2018.
 DDPF n. n. 106/IPC del 25/10/2019.
 DGR  n.  1 113  del  20.09.2021  “ Art. 9, L.R. 31 dicembre 2020, n. 54 - Art. 51, D. 

Lgs.118/2011 - Variazione compensativa al Bilancio Finanziario Gestionale 2021 - 
2023. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale 2021-2023”.



6

Motivazione

La Regione Marche nel corso degli anni ha inteso valorizzare tutte le iniziative volte 
all’integrazione sociale, scolastica e lavorativa dei disabili, stanzian do annualmente fondi 
regionali.

A partire dal 2015, ai sensi della DGR n.1070/2015, si è stabilito di finanziare con il fondo del 
SSR solamente gli interventi previsti dalla L.R. 18/96 indicati all’art. 12, comma 1, lettera a) - 
“Assistenza domiciliare domestica ed educativa”; all’art. 14, commi 2, 3 e 3 bis - “Integrazione 
scolastica” e all’art. 17, commi 1 e 2 - “Tirocini e Borse lavoro”, quale contributo alla quota 
parte a valenza sanitaria.

In continuità con quanto disposto dalla suddetta DGR n. 1070/2015, la Giunta regionale con la 
deliberazione n.  501  del  26.04 .20 21  ha definito  anche  per l’anno 20 21  i criteri e le modalità di 
attuazione degli interventi in favore delle persone con disabilità di seguito indicati:
- Assistenza domiciliare domestica ed educativa;
- Integrazione scolastica;
- Tirocini di Inclusione Sociale – TIS. 
e contestualmente ha stanziato a tal fine  risorse inerenti il Fondo Sanitario Indistinto per un   
importo pari ad € 11.200.000,00.

Con successivo DDS n.  127 /SPO del  29 .0 4 .20 21   sono stati indicati i t empi e modalità per la 
presentazione della rendicontazione e per la liquidazione dei contributi  agli ATS per  gli 
interventi in favore delle persone in condizione di disabilità.

Inoltre,  con la deliberazione n. 804 del 28.06.2021  la Giunta regionale   ha stanziato  sempre per 
l’anno 202 1   risorse  regionali aggiuntive pari ad € 5 00.000 ,00 da destinare esclusivamente 
all’ intervento di  “Assistenza domiciliare domestica ed educativa”   secondo le modalità di riparto 
nonché le modalità e tempi per la rendicontazione e liquidazione indicati per tale intervento 
nella suddetta deliberazione n. 501/2021 e nel decreto dirigenziale attuativo n. 127/SPO/2021.

La scelta  della Giunta regionale  di destinare lo stanziamento  aggiuntivo  all’attuazione 
dell’intervento di   “Assistenza domiciliare domestica ed educativa”   si fonda principalmente sulla 
necessità di   sostenere interventi che consentono alle persone con disabilità di permanere il più 
a lungo   possibile presso il proprio domicilio evitando l’istituzionalizzazione.   Ciò ha una valenza 
maggiore sopra ttutto in questo periodo in cui , a causa dell’emergenza   sanitaria Covid 19, le 
pubbliche amministrazioni sono tenute a fornire prestazioni in forme individuali domiciliari. 

Entro la scadenza prevista dal DDS n.  127 /SPO /2021   gli  Enti Locali  e le Aziende Servizi alla 
Persona  hanno comunicato i costi sostenuti  per la realizzazione degli interventi in favore delle 
pers one in condizione di disabilità ed a  seguito della fase istruttoria   il Servizio Politiche Sociali 
e Sport ha  provveduto a ripartire agli Enti capofila degli Ambiti Territoriali Sociali il contributo 
regionale per la realizzazione dei suddetti interventi.



7

Con il presente decreto viene quindi assegnato, impegnato e liquidato ai medesimi il contributo 
indicato a fianco di ciascuno di essi di cui all’allegato “A”  che forma parte integrante e 
sostanziale del  presente  atto.

Tali risorse  ammon tanti complessivamente ad € 11.7 00.000,00  risultano coerenti , quanto alla 
natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste dall’atto,   ed afferiscono a l bilancio di   
previsione 2021/2023, annualità 2021 come segue:

- quanto ad € 277.839,65 al capitolo 2120210091;
- quanto ad € 153.437,25 al capitolo 2120210110, somma resa disponibile con DGR n. 

1113/2021 ;
- quanto ad € 68.723,10 al capitolo 2120210111, somma resa disponibile con DGR n. 

1113/2021;
- quanto ad € 7.768.107,03 al capitolo 2130110607;
- quanto ad € 2.573.587,26 al capitolo 2130110608, somma resa disponibile con DGR 

1113/2021 ;
- quanto ad € 858.305,71 al capitolo 2130110612, somma resa disponibile con DGR n. 

1113/2021. 

sui quali viene assunto impegno di spesa previa riduzione dell’accantonamento di 
€ 500.000,00 assunto con DGR n. 603/2021 e previa riduzione delle prenotazioni di spesa di 
seguito indicate assunte con DDS n.127 del 29.04.2021 per un importo pari ad 
€ 11.200.000,00:

- prenotazione n. 6751/2021 sul capitolo 2130110607 per € 10.620.000,00;
- prenotazione n. 6750/2021 sul capitolo 2130110612 per € 580.000,00

Inoltre,  con riferimento al l’importo complessivo di € 11. 20 0.000,00   trattasi di risorse inerenti il 
Fondo Sanitario Indistinto per le quali si applica la regola del Titolo II  del D.Lgs. 118/2011 e 
s.m.i.. 

L’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile e scaduta, ai sensi del   
D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2021.

Si fa presente che  con decreto del Dirigente della PF Politiche giovanili e sport n. 106/IPC del 
25/10/2019 si è proceduto alla  registrazione di un accertamento d’entrata  verso  ATS 19 -  
Comune di Fermo  per   complessivi  €  14.584,27 , di cui  € 13.384,27 sul capitolo 1305020036 e 
€ 1.200,00 sul capitolo 1305020038 del Bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019 , a 
seguito di una  revoca d i un contributo già erogato all’ATS e non dovuto.  Con successive 
comunicazioni prot. n. 1288783 del 28/10/2019 prot. n. 1493925 del 19/12/2019 e prot. n. 
0155491 del 5/2/2020, sono stati indicati tempi e modalità per il versamento della somma 
evidenziando, nel contempo, che si sarebbe proceduto con il recupero del credito mediante 
compensazione con altri pagamenti spettanti all’ente. 

Si evidenzia ,  inoltre ,  che  con decreto n. 61/IPC del 17/7/2018 si è proceduto alla revoca del 
contributo  già erogato a favore  dell’ ATS 24 –  Unione   montana dei Sibillini   per l’importo di 



8

€ 1.394,48 ; con medesimo decreto si è disposta la registrazione del  relativo accertamento di 
entrata sul capitolo n. 1305020038 del Bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018.

Con nota prot. n. 841048 del 20/7/2018, con successive note prot. n. 322074 del 15/3/2019, 
prot. n. 583261 del 14/5/2019 e prot. n. 0155237 del 5/2/2020, sono stati indicati tempi e 
modalità per il versamento della somma evidenziando, nel contempo, che si sarebbe 
proceduto con il recupero del credito mediante compensazione con altri pagamenti spettanti 
all’ente.

Considerando che a  tutt’oggi i  crediti vantati dalla Regione Marche verso gli ATS 19  – Comune 
di Fermo  e  ATS  24  – Unione montana dei Sibillini , come sopra specificato, risultano  non 
riscoss i, si ritiene opportuno procedere con il presente atto alla liquidazione  a favore degli Enti 
capofila degli Ambiti Territoriali Sociali  del l’importo complessivo di € 11.700.000,00 ,  per gli 
interventi a favore delle persone in condizione di disabilità per l’anno 2021 , applicando le 
commutazioni in quietanza d’entrata per i crediti non riscossi, come dettagliato  nelle colonne 
“ Importo da liquidare per Cassa ” e “ Importo da liquidare in commutazione in quietanza 
d’entrata” dell’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

La liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e del relativo 
regolamento attuativo, ai sensi del punto 1) dell’allegato “A”  della D.G.R. n. 605 del 
26.04.2011, in quanto trattasi di pagamenti a favore delle amministrazioni pubbliche 
ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’articolo 1, comma 5, 
della legge finanziaria 2005 o  a favore di società a totale partecipazione pubblica.

Con riferimento alla normativa sugli aiuti di stato, trattandosi di risorse pubbliche, si è 
proceduto  con nota ID 15879255 del 11.02.2019,  così come stabilito dalla lettera A (Allegato 
A) del  Decreto del Dirigente della P.F. “Controlli di secondo livello, auditing e società 
partecipate” n.12 del 26/07/2017, ad attivare la procedura informale di verifica dell’esistenza o 
meno di casi di aiuto di stato con la stessa PF “Controlli di secondo livello auditing e società 
partecipate” (Distinct body), in quanto competente in materia di aiuti di Stato e deputata a 
“dare supporto, sotto forma di pareri non vincolanti per la preparazione delle misure che hanno 
un impatto sulle risorse pubbliche a vantaggio di soggetti che esercitano attività economica”. In 
data 26.02.2019 la  P.F. “Controlli di secondo livello, auditing e società partecipate” con nota 
ID 16018328 ha comunicato al Servizio Politiche Sociali e Sport che l’intervento non configura 
profili di aiuto di Stato.

In considerazione di quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(dott.ssa Maria Laura Bernacchia)

        Documento informatico firmato digitalmente



9

ALLEGATI

Visto contabile (file “Visto contabile_Impegno_Liquidazione_Fondi 2021.docx”)
Allegato A  (file “AllegatoA.xlsx”)
Allegato B (file “Allegato B.docx”)



Allegato A)

CAPITOLO 21301100607

Beneficiario Indirizzo Sede Legale
Codice Fiscale - 
Partita IVA

IMPORTO DA 
IMPEGNARE

AMBITO 1- Pesaro
Piazza del Popolo 1              
    61100 Pesaro                 272430414 1,071,162.32 €      

AMBITO 4 - Urbino
Via Puccinotti 3                  
 61029 Urbino                    

82004510416                    
            208,683.49 €         

AMBITO 6 - Fano
Via S. Francesco d'Assisi 
76   61032  Fano    127440410 718,507.69 €         

AMBITO 7 - Fossombrone
Corso Garibaldi 8                
  61034 Fossombrone 223590415 90,149.21 €           

AMBITO 11- Ancona
Piazza XXIV Maggio              
    60100 Ancona 351040423 601,842.49 €         

AMBITO 12 - Falconara Marittima

P.zza Municipio, 1              
  60015 Falconara 
Marittima 343140422 389,167.41 €         

AMBITO 13 - Osimo
Piazza del  Comune 1            
     60027  Osimo 384350427 580,735.62 €         

AMBITO 14 - Civitanova Marche

Piazza XX Settembre 93   
62012 Civitanova 
Marche 262470438 1,025,920.59 €      

AMBITO 15 - Macerata
Viale Trieste 24                   
  62100 Macerata

80001650433                 
         631,628.68 €         

AMBITO 19 - Fermo
Via Mazzini 4                     
63023 Fermo 334990447 800,827.77 €         

AMBITO 20 - Porto Sant'Elpidio

Via Umberto I  485                 
      63018 Porto 
Sant'Elpidio    

81003650447                     
             

00357220441 406,993.94 €         

AMBITO 21 - San Benedetto del 
Tronto

Viale  De Gasperi 124              
        63039 S. Benedetto 
Del Tronto 360140446 618,017.01 €         

AMBITO 22 - Ascoli Piceno
Piazza Arringo 1                
63100 Ascoli Piceno 229010442 624,470.81 €         

totale 7,768,107.03 €     

CAPITOLO 2120210091

Beneficiario Indirizzo Sede Legale
Codice Fiscale - 
Partita IVA

IMPORTO DA 
IMPEGNARE

AMBITO 1- Pesaro
Piazza del Popolo 1              
    61100 Pesaro                 272430414 17,955.10 €           



AMBITO 4 - Urbino
Via Puccinotti 3                  
 61029 Urbino                    

82004510416                    
            6,559.76 €             

AMBITO 6 - Fano
Via S. Francesco d'Assisi 
76   61032  Fano    127440410 16,645.23 €           

AMBITO 7 - Fossombrone
Corso Garibaldi 8                
  61034 Fossombrone 223590415 987.70 €                 

AMBITO 11- Ancona
Piazza XXIV Maggio              
    60100 Ancona 351040423 35,470.71 €           

AMBITO 12 - Falconara Marittima

P.zza Municipio, 1              
  60015 Falconara 
Marittima 343140422 14,874.27 €           

AMBITO 13 - Osimo
Piazza del  Comune 1            
     60027  Osimo 384350427 20,073.98 €           

AMBITO 14 - Civitanova Marche

Piazza XX Settembre 93   
62012 Civitanova 
Marche 262470438 28,692.40 €           

AMBITO 15 - Macerata
Viale Trieste 24                   
  62100 Macerata

80001650433                 
         17,018.51 €           

AMBITO 19 - Fermo
Via Mazzini 4                     
63023 Fermo 334990447 34,336.06 €           

AMBITO 20 - Porto Sant'Elpidio

Via Umberto I  485                 
      63018 Porto 
Sant'Elpidio    

81003650447                     
             

00357220441 14,300.49 €           

AMBITO 21 - San Benedetto del 
Tronto

Viale  De Gasperi 124              
        63039 S. Benedetto 
Del Tronto 360140446 39,085.84 €           

AMBITO 22 - Ascoli Piceno
Piazza Arringo 1                
63100 Ascoli Piceno 229010442 31,839.60 €           

totale 277,839.65 €         

CAPITOLO 2130110608

ATS Indirizzo Sede Legale
Codice Fiscale - 
Partita IVA

IMPORTO DA 
IMPEGNARE

AMBITO 03 - Unione Montana del 
Catria e Nerone

Via Alessandri 19              
61043 Cagli 2565260417 74,945.28 €           

AMBITO 05 - Unione Montana del 
Montefeltro

Via Amaducci 34                       
        61021 Carpegna 2566100414 59,447.77 €           

AMBITO 8 - Unione dei Comuni Le 
terre della Marca Senone

Piazza Roma 23                      
     60012 Trecastelli 2788480420 846,912.18 €         

AMBITO 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante n. 268                 
  60044 Fabriano (AN) 81002870426 314,078.60 €         

AMBITO 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri

Via Piave 8                        
62026 San Ginesio 1874180431 359,050.37 €         

AMBITO 17 - Unione Montana Alte 
Valli Potenza-Esino

Viale  Mazzini 29                 
  62027 S. Severino 
Marche 1874330432 325,489.18 €         



AMBITO 18 - Unione Montana 
Marca Camerino

Via Venanzio Varano 2            
        62032 Camerino 1874730433 100,396.07 €         

AMBITO 23 - Unione Comuni della 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22                           
        63031 Castel Di 1831380447 400,047.93 €         

AMBITO 24 – Unione Montana dei 
Sibillini

Piazza IV Novembre 2  
63044 Comunanza (AP) 2228180440 93,219.88 €           

totale 2,573,587.26 €     

CAPITOLO 2120210110

Beneficiario Indirizzo Sede Legale
Codice Fiscale - 
Partita IVA

IMPORTO DA 
IMPEGNARE

AMBITO 03 - Unione Montana del 
Catria e Nerone

Via Alessandri 19              
61043 Cagli 2565260417 3,551.97 €             

AMBITO 05 - Unione Montana del 
Montefeltro

Via Amaducci 34                       
        61021 Carpegna 2566100414 3,233.76 €             

AMBITO 8 - Unione dei Comuni Le 
terre della Marca Senone

Piazza Roma 23                      
     60012 Trecastelli 2788480420 65,561.20 €           

AMBITO 10 - Unione Montana 
dell'Esino Frasassi 

Via Dante n. 268                 
  60044 Fabriano (AN) 81002870426 25,216.75 €           

AMBITO 16 - Unione Montana dei 
Monti Azzurri

Via Piave 8                        
62026 San Ginesio 1874180431 14,267.71 €           

AMBITO 17 - Unione Montana Alte 
Valli Potenza-Esino

Viale  Mazzini 29                 
  62027 S. Severino 
Marche 1874330432 13,176.69 €           

AMBITO 18 - Unione Montana 
Marca Camerino

Via Venanzio Varano 2            
        62032 Camerino 1874730433 4,665.94 €             

AMBITO 23 - Unione Comuni della 
Vallata del Tronto 

Via Carrafo 22                           
        63031 Castel Di 1831380447 19,971.92 €           

AMBITO 24 – Unione Montana dei 
Sibillini

Piazza IV Novembre 2  
63044 Comunanza (AP) 2228180440 3,791.31 €             

totale 153,437.25 €         

CAPITOLO 2130110612

Beneficiario Indirizzo Sede Legale
Codice Fiscale - 
Partita IVA

IMPORTO DA 
IMPEGNARE

ASP Ambito 9
Via Gramsci, 95                         
         60035 Jesi

92024900422                             
                     858,305.71 €         

CAPITOLO 2120210111



Beneficiario Indirizzo Sede Legale
Codice Fiscale - 
Partita IVA

IMPORTO DA 
IMPEGNARE

ASP Ambito 9
Via Gramsci, 95                         
         60035 Jesi

92024900422                             
                     68,723.10 €           



IMPORTO DA 
LIQUIDARE PER 
CASSA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE IN 

COMMUTAZIONE 
IN QUIETANZA 

D'ENTRATA

1,071,162.32 €      € 0.00

208,683.49 €         € 0.00

718,507.69 €         € 0.00

90,149.21 €           € 0.00

601,842.49 €         € 0.00

389,167.41 €         € 0.00

580,735.62 €         € 0.00

1,025,920.59 €      € 0.00

631,628.68 €         € 0.00

800,827.77 €         € 0.00

406,993.94 €         € 0.00

618,017.01 €         € 0.00

624,470.81 €         € 0.00
7,768,107.03 €     € 0.00

IMPORTO DA 
LIQUIDARE PER 
CASSA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE IN 

COMMUTAZIONE 
IN QUIETANZA 

D'ENTRATA

17,955.10 €           € 0.00



6,559.76 €             € 0.00

16,645.23 €           € 0.00

987.70 €                 € 0.00

35,470.71 €           € 0.00

14,874.27 €           € 0.00

20,073.98 €           € 0.00

28,692.40 €           € 0.00

17,018.51 €           € 0.00

19,751.79 €           € 14,584.27

14,300.49 €           € 0.00

39,085.84 €           € 0.00

31,839.60 €           € 0.00
263,255.38 €         14,584.27 €           

IMPORTO DA 
LIQUIDARE PER 
CASSA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE IN 

COMMUTAZIONE 
IN QUIETANZA 

D'ENTRATA

74,945.28 €           € 0.00

59,447.77 €           € 0.00

846,912.18 €         € 0.00

314,078.60 €         € 0.00

359,050.37 €         € 0.00

325,489.18 €         € 0.00



100,396.07 €         € 0.00

400,047.93 €         € 0.00

93,219.88 €           € 0.00
2,573,587.26 €     € 0.00

IMPORTO DA 
LIQUIDARE PER 
CASSA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE IN 

COMMUTAZIONE 
IN QUIETANZA 

D'ENTRATA

3,551.97 €             € 0.00

3,233.76 €             € 0.00

65,561.20 €           € 0.00

25,216.75 €           € 0.00

14,267.71 €           € 0.00

13,176.69 €           € 0.00

4,665.94 €             € 0.00

19,971.92 €           € 0.00

2,396.83 €             € 1,394.48
152,042.77 €         1,394.48 €             

IMPORTO DA 
LIQUIDARE PER 
CASSA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE IN 

COMMUTAZIONE 
IN QUIETANZA 

D'ENTRATA

858,305.71 €         € 0.00



IMPORTO DA 
LIQUIDARE PER 
CASSA

IMPORTO DA 
LIQUIDARE IN 

COMMUTAZIONE 
IN QUIETANZA 

D'ENTRATA

68,723.10 €           € 0.00



ALLEGATO B 

Riparto contributi relativi agli interventi in favore di persone in condizioni di disabilità - anno 2021 

ATS Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale - 

Partita IVA 
contributo            

DGR 501/2021   
contributo             

DGR 804/2021                   
totale contributo 2021 

AMBITO 1- Pesaro 
Piazza del Popolo 1              
61100 Pesaro                  00272430414 € 1.071.162,32 € 17.955,10 € 1.089.117,42 

AMBITO 4 - Urbino 
Via Puccinotti 3                  
61029 Urbino                     

82004510416                    
00654690411 € 208.683,49 € 6.559,76 € 215.243,25 

AMBITO 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76   
61032  Fano     00127440410 € 718.507,69 € 16.645,23 € 735.152,92 

AMBITO 7 - 
Fossombrone 

Corso Garibaldi 8                
61034 Fossombrone 00223590415 € 90.149,21 € 987,70 € 91.136,91 

AMBITO 11- Ancona 
Piazza XXIV Maggio              
60100 Ancona 00351040423 € 601.842,49 € 35.470,71 € 637.313,20 

AMBITO 12 - 
Falconara Marittima 

P.zza Municipio, 1              
60015 Falconara Marittima 00343140422 € 389.167,41 € 14.874,27 € 404.041,68 

AMBITO 13 - Osimo 
Piazza del  Comune 1            
60027  Osimo 00384350427 € 580.735,62 € 20.073,98 € 600.809,60 

AMBITO 14 - 
Civitanova Marche 

Piazza XX Settembre 93   
62012 Civitanova Marche 00262470438 € 1.025.920,59 € 28.692,40 € 1.054.612,99 

AMBITO 15 - 
Macerata 

Viale Trieste 24                   
62100 Macerata 

80001650433                 
00093120434 € 631.628,68 € 17.018,51 € 648.647,19 

AMBITO 19 - Fermo 
Via Mazzini 4                     
63023 Fermo 00334990447 € 800.827,77 € 34.336,06 € 835.163,83 

AMBITO 20 - Porto 
Sant'Elpidio 

Via Umberto I  485                 
63018 Porto Sant'Elpidio     

81003650447                     
00357220441 € 406.993,94 € 14.300,49 € 421.294,43 



ATS Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale - 

Partita IVA 
contributo              

DGR 501/2021  
contributo             

DGR 804/2021                   
totale contributo 2021 

AMBITO 21 - San 
Benedetto del 
Tronto 

Viale  De Gasperi 124              
63039 S. Benedetto Del 
Tronto 00360140446 € 618.017,01 € 39.085,84 € 657.102,85 

AMBITO 22 - Ascoli 
Piceno 

Piazza Arringo 1                
63100 Ascoli Piceno 00229010442 € 624.470,81 € 31.839,60 € 656.310,41 

totale comuni   
 

€ 7.768.107,03 € 277.839,65 € 8.045.946,68 

AMBITO 03 - Unione 
Montana del Catria 
e Nerone 

Via Alessandri 19              
61043 Cagli 02565260417 € 74.945,28 € 3.551,97 € 78.497,25 

AMBITO 05 - Unione 
Montana del 
Montefeltro 

Via Amaducci 34                       
61021 Carpegna 02566100414 € 59.447,77 € 3.233,76 € 62.681,53 

AMBITO 8 - Unione 
dei Comuni Le terre 
della Marca Senone 

Piazza Roma 23                      
60012 Trecastelli  02788480420 € 846.912,18 € 65.561,20 € 912.473,38 

AMBITO 10 - Unione 
Montana dell'Esino 
Frasassi  

Via Dante n. 268                 
60044 Fabriano (AN) 81002870426 € 314.078,60 € 25.216,75 € 339.295,35 

AMBITO 16 - Unione 
Montana dei Monti 
Azzurri 

Via Piave 8                        
62026 San Ginesio 01874180431 € 359.050,37 € 14.267,71 € 373.318,08 

AMBITO 17 - Unione 
Montana Alte Valli 
Potenza-Esino 

Viale  Mazzini 29                 
62027 S. Severino Marche 01874330432 € 325.489,18 € 13.176,69 € 338.665,87 

AMBITO 18 - Unione 
Montana Marca 
Camerino 

Via Venanzio Varano 2            
62032 Camerino 01874730433 € 100.396,07 € 4.665,94 € 105.062,01 

AMBITO 23 - Unione 
Comuni della Vallata 
del Tronto  

Via Carrafo 22                           
63031 Castel Di Lama 01831380447 € 400.047,93 € 19.971,92 € 420.019,85 



ATS Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale - 

Partita IVA 
contributo           

DGR 501/2021   
contributo             

DGR 804/2021                   
totale contributo 2021 

AMBITO 24 – 
Unione Montana dei 
Sibillini 

Piazza IV Novembre 2  63044 
Comunanza (AP) 2228180440 € 93.219,88 € 3.791,31 € 97.011,19 

totale unioni 
montane     € 2.573.587,26 € 153.437,25 € 2.727.024,51 

ASP Ambito 9 
Via Gramsci, 95                         
60035 Jesi 

92024900422                             
02546320421 

€ 858.305,71 € 68.723,10 € 927.028,81 

totale riparto 2021     € 11.200.000,00 € 500.000,00 € 11.700.000,00 

 


	NumeroDataRep: n. 257 del 11 ottobre 2021


